
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Αποδοχή δωρεάς τεσσάρων (4) ηλεκτρικών μο-

τοσυκλετών αξίας είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(28.000,00€), από την εταιρεία «ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΤΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΕ», προς την Ελληνική Αστυνομία.

2	 Ελάχιστο περιεχόμενο της ειδικής τεκμηρίω-
σης του τελευταίου εδαφίου της παρ.  2 του άρ-
θρου  69 του ν. 5197/2025 (Α’ 76).

3	 Προϋπολογισμός Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσί-
ας οικονομικού έτους 2026.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή δωρεάς τεσσάρων (4) ηλεκτρικών μο-
τοσυκλετών αξίας είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(28.000,00€), από την εταιρεία «ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΤΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΕ», προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1222-β/09.12.2025 από-
φαση του Διευθυντή Οικονομικής Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εται-
ρείας «ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΕ», προς την Ελληνική 
Αστυνομία, αξίας είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ (28.000,00€), 
που αφορά τέσσερις (4) ηλεκτρικές μοτοσυκλέτες, ήτοι:

α. Δύο ηλεκτρικές μοτοσυκλέτες Nooς, κατηγορίας 
L3e - A1, και

β. Δύο ηλεκτρικές μοτοσυκλέτες της Can am μοντέλα 
Pulse και Origin κατηγορίας Α2.

Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/142789/9527	 (2)
Ελάχιστο περιεχόμενο της ειδικής τεκμηρίωσης 
του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 
69 του ν. 5197/2025 (Α’ 76).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 έως 71 του ν. 5197/2025 «Παρεμβάσεις 

στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών, στον Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και 
Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών και στον Κώδικα 
Συμβολαιογράφων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 76) και ιδίως 
την περ. β της παρ. 5 του άρθρου 69, σε συνδυασμό με 
την παρ. 5 του άρθρου 111 του ν. 5243/2025 (Α’ 187).

2. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α’ 79).

3. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

4. Τον ν. 4495/2017 «Ελεγχος και προστασία του Δο-
μημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

5. Τoν ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019, και το γεγονός ότι, από 
τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6912

84311



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84312 Τεύχος B’ 6912/19.12.2025

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Σκοπός και Πεδίο Εφαρμογής της Ειδικής 
Τεκμηρίωσης

1. Η Ειδική Τεκμηρίωση του τελευταίου εδαφίου της 
παρ. 2 του άρθρου 69 του ν. 5197/2025 (Α’ 76) στοχεύει 
στην παροχή προς το Κεντρικό Συμβούλιο Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων, της παρ.  1 του 
άρθρου 24 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όλων των ανα-
γκαίων στοιχείων τεκμηρίωσης προκειμένου αυτό να 
γνωμοδοτήσει ως προς τη δυνατότητα εφαρμογής των 
κινήτρων και προσαυξήσεων των άρθρων 66 και 71 του 
ν. 5197/2025, στις περιπτώσεις που, έως την 11η Δεκεμ-
βρίου του 2024, έχουν ληφθεί υπόψη σε εγκεκριμένα:

α) Ειδικά Σχέδια Χωρικής Ανάπτυξης Δημοσίων Ακι-
νήτων,

β) Ειδικά Σχέδια Χωρικής Ανάπτυξης Στρατηγικών 
Επενδύσεων,

γ) Σχέδια Ολοκληρωμένης Ανάπτυξης,
δ) τροποποιηθέντα ρυμοτομικά σχέδια με άρση απαλ-

λοτρίωσης και
ε) προεδρικά διατάγματα καθορισμού χρήσεων γης.
2. Η Έκθεση Ειδικής Τεκμηρίωσης αφορά την έκταση 

εντός των ορίων έκαστου εκ των ανωτέρω εγκεκριμένου 
σχεδίου, καθώς και τυχόν ευρύτερων ορίων με τα οποία 
το χωρικό σύστημα βρίσκεται σε άμεση πολεοδομική 
εξάρτηση, ιδίως από άποψη πολεοδομικού ισοζυγίου, 
κατά την κρίση του ενδιαφερόμενου/μελετητή.

3. Σκοπός της Ειδικής Τεκμηρίωσης είναι ιδίως η πε-
ριγραφή και αξιολόγηση των πολεοδομικών, οικονομι-
κών, περιβαλλοντικών, κοινωνικών και αναπτυξιακών 
ωφελειών που εκτιμώνται στο πεδίο εφαρμογής της 
Έκθεσης Τεκμηρίωσης, ως αντιστάθμισμα της εφαρ-
μογής των κινήτρων του άρθρου 66 του ν. 5197/2025 
(Α’ 76), ήτοι του άρθρου 10, των περ. γ και δ της παρ. 8 
του άρθρου 15 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 25 του 
ν. 4067/2012 (Α’ 79) (εφεξής τα «Κίνητρα»), καθώς και 
των προσαυξήσεων του άρθρου 71 του ν. 5197/2025, 
ήτοι της περ. ιδ της παρ. 6 του άρθρου 11 και της περ. α 
και του δευτέρου εδαφίου της περ. γ της παρ. 2 του άρ-
θρου 19 του ν. 4067/2012 (εφεξής οι «Προσαυξήσεις»), 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 69 
του ν. 5197/2025 (Α’ 76) και το πώς αυτά έχουν ληφθεί 
υπόψη στα ανωτέρω εγκεκριμένα σχέδια.

Άρθρο 2 
Περιεχόμενο Ειδικής Τεκμηρίωσης

Α. Περιεχόμενα Φακέλου
Ο Φάκελος Ειδικής Τεκμηρίωσης περιλαμβάνει κατ’ 

ελάχιστο την Έκθεση Ειδικής Τεκμηρίωσης και δύναται 
κατά περίπτωση να συμπληρώνεται με έκθεση περιβαλ-
λοντικής εκτίμησης, μελέτες κυκλοφοριακών επιπτώ-
σεων (εφόσον απαιτείται άλλως τις ήδη εγκεκριμένες), 
ειδική νομική τεκμηρίωση ή άλλες συμπληρωματικές 
ενισχυτικές μελέτες κατά την κρίση του ενδιαφερόμε-
νου/μελετητή.

Β. Σημεία ενδιαφέροντος της Ειδικής Τεκμηρίωσης
Τα βασικότερα στοιχεία που ενδιαφέρουν στο πλαίσιο 

της Ειδικής Τεκμηρίωσης αφορούν:
- στη θέση του χωρικού συστήματος - οικιστικού συ-

νόλου υπό εξέταση σε σχέση με το περιβάλλον ένταξής 
του, σύμφωνα με τις εγκεκριμένες μελέτες των σχεδίων 
των περ. α έως ε της παρ. 1 άρθρου 1,

- στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά και τη φυσιογνωμία 
του μελετώμενου χωρικού συστήματος πριν και μετά την 
εφαρμογή του σχεδιασμού, λαμβάνοντας υπόψη τυχόν 
χωροταξικές κατευθύνσεις ή κατευθύνσεις που προκύ-
πτουν βάσει στρατηγικού σχεδιασμού, σύμφωνα με τις 
εγκεκριμένες μελέτες των σχεδίων των περ. α έως  ε της 
παρ. 1 του άρθρου 1,

- στο βαθμό οικιστικής ανάπτυξης και πυκνότητας, 
ή έντασης αναπτύξεων άλλου είδους και σκοπού, πριν 
και μετά την εφαρμογή του σχεδιασμού, σύμφωνα με 
τις εγκεκριμένες μελέτες των σχεδίων των περ. α έως ε 
παρ. 1 του άρθρου 1,

- στα πολεοδομικά μεγέθη κατόπιν εφαρμογής του 
σχεδίου, πριν και μετά την εφαρμογή των Κινήτρων και 
Προσαυξήσεων,

- στην αξιολόγηση της ποιότητας του δομημένου πε-
ριβάλλοντος και τυχόν προκύπτοντος περιβαλλοντικού 
ισοζυγίου πριν και μετά την εφαρμογή των Κινήτρων και 
Προσαυξήσεων.

Γ. Γενικά Περιεχόμενα Έκθεσης Τεκμηρίωσης
1. Ανάλυση
Ανάλυση των διατάξεων των επιμέρους Κινήτρων και 

Προσαυξήσεων που εφαρμόζονται σε έκαστη υπαγόμε-
νη στις περ. α έως ε της παρ. 1 του άρθρου 1 περίπτωση, 
συμπεριλαμβανομένων:

1. Παρουσίασης Θεσμικού Πλαισίου των Κινήτρων και 
Προσαυξήσεων (νομική και ρυθμιστική συμβατότητα).

2. Αναφορά ακολουθούμενων υπερκείμενων κατευ-
θύνσεων, στρατηγικών στόχων και αρχών σχεδιασμού.

3. Προσδιορισμού θέσης σχεδίου και πολεοδομικών 
συνεργειών με την περιοχή ένταξης.

4. Περιγραφής δομικών στοιχείων του σχεδίου, εφόσον 
προβλέπεται, ήτοι:

Δομικό σχέδιο, κατανομή ζωνών - χρήσεων, ζώνες 
εφαρμογής Κινήτρων και Προσαυξήσεων, ζώνες προ-
στασίας, ζώνες και σημεία ειδικής ρύθμισης ή/και αντι-
μετώπισης, εφόσον υφίστανται.

5. Περιγραφής μετρητικών στοιχείων δόμησης - πολε-
οδομικών μεγεθών, ήτοι:

Πινάκων, διαγραμμάτων και περιγραφής στοιχείων 
δόμησης χωρίς και με την εφαρμογή των Κινήτρων και 
Προσαυξήσεων.

6. Εκτίμησης εξυπηρετούμενου πληθυσμού - χρηστών, 
ήτοι:

Για περιοχές εντός του σχεδιασμού που η χωρική 
τους ταυτότητα προορίζεται κυρίως για κατοικία, είτε 
κύρια, είτε δευτερεύουσα - παραθεριστική, Πινάκων 
πληθυσμού/χρηστών εξυπηρέτησης και εκτιμώμενης 
προσαύξησή τους σε περίπτωση που υφίσταται λόγω 
εφαρμογής των Κινήτρων και Προσαυξήσεων.

7. Ανάλυσης επάρκειας Κοινόχρηστων Χώρων - πολε-
οδομικό ισοζύγιο, ήτοι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84313Τεύχος B’ 6912/19.12.2025

Περιγραφής των κοινόχρηστων ή και κοινωφελών 
χώρων του σχεδιασμού, αντιστοίχισης με τον εξυπη-
ρετούμενο πληθυσμό, επάρκειας περιβαλλοντικών και 
τεχνικών υποδομών.

8. Περιγραφής ειδικών στοιχείων της εφαρμογής του 
σχεδιασμού, ήτοι:

Φυτεύσεις, σκίαστρα, υλικά, αντισταθμιστικές ενέργει-
ες, ειδικά χρηματοδοτικά εργαλεία κ.λπ.

2. Αξιολόγηση
Αξιολόγηση των ωφελειών που προκύπτουν από την 

εφαρμογή των Κινήτρων και Προσαυξήσεων στη βάση 
εθνικής, αλλά και διεθνούς βιβλιογραφίας, χρησιμοποιώ-
ντας κριτήρια όπως βιώσιμης ανάπτυξης, πολεοδομικών 
σταθεροτύπων, ποιότητας ζωής, περιβαλλοντικά, κοινω-
νικά, βιώσιμης κινητικότητας, προστασίας πολιτιστικής 
κληρονομιάς, ενίσχυσης κοινόχρηστων χώρων, ενερ-
γειακής απόδοσης και μείωσης ενεργειακού αποτυπώ-
ματος, ασφάλειας, αισθητικής, ανθεκτικού σχεδιασμού, 
θωράκισης απέναντι στην και αντιμετώπιση της κλιμα-
τικής κρίσης, τεχνικών, οικολογικών και επιστημονικών 
εξελίξεων και προτύπων (π.χ. νέες τεχνολογίες, οικολο-
γικά υλικά κ.λπ.), καινοτομίας, ειδικών χρηματοδοτικών 
εργαλείων, επίτευξης εθνικών και ευρωπαϊκών στόχων 
για την κλιματική ουδετερότητα, την Πράσινη Ανάπτυξη 
και την κυκλική οικονομία, έντονου δημοσίου συμφέρο-
ντος (ενδεικτικά: επίτευξη των στρατηγικών στόχων των 
έργων, η ενίσχυση της οικονομικής ανάπτυξης και των 
στρατηγικών επενδύσεων, η βελτίωση της διαχείρισης 
των δημόσιων ακινήτων, καθώς και η ενίσχυση κοινωνι-
κής και τοπικής ευημερίας μέσω της δημιουργίας θέσεων 
εργασίας) κ.α.

3. Συμπεράσματα - Σύνοψη μετρητικών στοιχείων
Σύνοψη των μετρητικών στοιχείων της εφαρμογής 

των Κινήτρων και Προσαυξήσεων, της κατανομής τους 
στο χώρο του σχεδίου, των τυχόν συνεργειών με παρα-
κείμενα πολεοδομικά συστήματα, των περιοχών εντός 
σχεδιασμού με ειδικά κριτήρια και αντιμετώπιση καθώς 
και των βασικών συμπερασμάτων που προκύπτουν από 
την αξιολόγηση.

Άρθρο 3 
Αρμόδια Αρχή

Επί των αιτημάτων που συνοδεύονται από την ειδική 
τεκμηρίωση της παρούσας γνωμοδοτεί το Κεντρικό Συμ-
βούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΚΕ.
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 

του άρθρου 69 του ν. 5197/2025. Η εισαγωγή του θέμα-
τος στο ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. πραγματοποιείται σύμφωνα με 
το τρίτο εδάφιο του άρθρου 25Β του ν. 4495/2017, ενώ 
δύναται να ζητούνται, κατόπιν αιτήματος του Προέδρου 
του ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., οι απόψεις των αρμοδίων υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης για τις περιπτώσεις Ειδικών 
Σχεδίων Χωρικής Ανάπτυξης Δημοσίων Ακινήτων και 
Ειδικών Σχεδίων Χωρικής Ανάπτυξης Στρατηγικών Επεν-
δύσεων και του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών για τις περιπτώσεις Σχεδίων Ολοκληρωμένης 
Ανάπτυξης.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

(3)
Προϋπολογισμός Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρε-
σίας οικονομικού έτους 2026.

Με την υπ’  αρ. 3162.15/90427/2025/15-12-2025 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα: α) με την παρ. 3 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης», λόγω κατεπειγουσών αναγκών (μισθοδοσία 
Ναυτικού Προσωπικού, επικουρικές συντάξεις, οδοιπο-
ρικά έξοδα μετακινήσεων) και β) με το άρθρο 26 παρ  3 
και 4 του ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» 
(Α’ 43), εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του Κεφαλαίου της 
Πλοηγικής Υπηρεσίας οικονομικού έτους 2026, του οποί-
ου τα τελικά αποτελέσματα διαμορφώνονται ως εξής:

Έσοδα: 27.435.000,00€
Έξοδα: 27.435.000,00€.

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84314 Τεύχος B’ 6912/19.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069121912250004*


		2025-12-23T11:05:50+0200




